



## ***Berättelse över verksamheten i Stigtomta Hembygdsförening år 2022, föreningens 44:e verksamhetsår.***

Styrelsen har efter årsmötet 6 mars bestått av Margareta Granat, ordförande, Mikael Wingren, vice ordförande, Susanne Säfström, sekreterare, Eva Sandström, kassör, ledamot Birgitta Falkeborn. Suppleanter Ingrid Lindqvist och Siv Nordblom.

Styrelsen har träffats 10 gånger nämligen 10 januari, 1 februari, 29 mars, 19 april, 17 maj, 9 augusti, 6 september, 4 oktober, 1 november och 6 december. Årsmötet hölls den 6 mars inklusive konstituerande möte och höstmötet den 9 oktober.

Ordinarie revisorer är Sören Jansson och Per-Olof Pettersson, ersättare Arne Eriksson.

**Antal medlemmar** är vid årets slut 259, en ökning med 12 från föregående år.  
**Föreningens ekonomi** är god. Separat ekonomisk årsredovisning.

**Föreningens hemsida** nås på adress [www.hembygd.se/stigtomta](http://www.hembygd.se/stigtomta). Vi finns också på Facebook, Stigtomta Hembygdsförening.

### **Klockarbol:**

Hyreskontraktet löper vidare med Kommunfastigheter och bidrag för verksamheten har beviljats. Hösten 2021 och sedan under 2022 har renovering av fasad och fönster utförts av hyresvärderna. Föreningsansvariga har fått vara med och ha synpunkter på arbetet. Stigtomta Samfällighetsförening hyr på årsbasis av oss. I vår balansräkning finns nu avsatt 15 000 kr till inre underhåll.

**Vid Södermanlands Hembygdsförbunds årsmöte** den 23 april fick vi lämna återbud p g a sjukdom. **Vid ordförandekonferensen** var vi också förhindrade att delta.

**Vid hembygdens helg** den 5 juni ordnade föreningen en rundresa i våra socknar i samband med att Sveriges Hembygdsförbund hade sitt årsmöte i Nyköping.

**Nyköpingskretsen** har haft träff i Tunaberg den 20 april, Eva och Margareta deltog.

**Bygdegruppen** har haft fyra möten under hösten, 23 februari, 6 april, 18 augusti och 27 september. Gruppens mål är att vara den samlande länken mellan olika arbetsgrupper som behövs i hembygdsarbetet. Forska och dokumentera.

**Årets almanacka 2022** hade temat Soldattorp och indelta soldater. Nu är det sex år som vi gjort almanackor om vår hembygd. Dessa läggs nu in på vår hemsida.

**Stigtomtabygden**, vår- och höstblad, har liksom tidigare år skickats till föreningens medlemmar samt delats ut till alla hushåll i Stigtomta och Vrena. Våra aktiviteter har varit införda under 100 ord i Södermanlands Nyheter.

**Årsmötet hölls den 6 mars.** Mats Hedblom, Bergshammar visade bilder och berättade om Bildgruppens arbete med att bevara, dokumentera och visa historiska foton.

**Söndag 24 april**, hade vi Kulturvandring till Skogstorps väderkvarns grund och utmed den gamla lertransportbanan från Ambol (Mjältnäs) till Vrena Tegelbruk. Kvarngrunden skyltades.

**Lördag 14 maj** gick Tomtarallyt för veterantraktorer av stapeln. I år blev det en tur genom skogarna på Stigtomtamalmen.

**Torsdag 26 maj** hölls som vanligt en gökotta. I år samlades vi vid Sandstugan i östra delen av Nykyrka socken, där spelmannen och hembygdsvännen Erik Anderssons bodde.

**Måndag 6 juni** Nationaldagsfirande vid OK Hällens Friluftsgård med högtidstal, musik och körsång. Röda Korset ordnade med kaffe och nationaldagsbakelse.

**Söndag 10 juli** Traditionsenligt hölls Tiondebodsdag vid Skillra f d Prästgård. Visning av lantbruksinventarier m m. Trevlig fikastund i gröngräset. Församlingen höll friluftsgudstjänst.

**Lördag 6 augusti.** Trevlig och välbesökt kulturvandring till Ellestas fornlämningar i Halla.

**Söndag 28 augusti.** Skyltar efter torpgrunderna Mellantorp, Ynnerstorp och Lilla Kvalstret sattes upp. På grund av dåligt väder gjordes en ny vandring den **24 september** med avslutning vid Frubäcken.

**Lördag 3 september** Samhällsvandring Skolvägen och Karlsrovägen. Vi gick därefter fram till Bilsbol, Skolvägen 23. Fortsättning är planerad något kommande år.

**Lördag-söndag 17-18 september** ordnade vårt "Alltiallo" Maggan Källman med dotter Alice Loppis/Second Hand vid Klockarbol. Mycket populärt och upprepades den 24 september.

**Söndag 9 oktober.** Vårt höstmöte hölls med bildvisning av Mikael Wingren. Han visade de flygfoton som finns att se över Stigtomta med omnejd ur Arkiv Digital's program.

**Lördag 5 november** var det Öppet Hus i våra hembygdshus med visning av arkiv, foton och kaffeservering.

**Lördagen 12 november** ordnade vi en pubafton med underhållning av Sören och Hasse.

Våra träffar och samhällsvandringarna har varit mycket populära och samtliga finns inlagda på vår hemsida. Vi ser fram emot ett fint verksamhetsår 2023, med många nya medlemmar!

Stigtomta den 10 januari 2023

  
Margareta Granat  
Ordförande

  
Mikael Wingren  
Vice ordförande

  
Susanne Säfström  
Sekreterare

  
Eva Sandström  
Kassör

  
Birgitta Falkeborn  
Ledamot